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DATOS IDENTIFICATIVOS
Programación e implementación de algoritmos cuánticos
Asignatura Programación e

implementación de
algoritmos cuánticos

     

Código V05M198V01107      
Titulacion Máster Universitario en

Ciencia e Tecnoloxías de
Información Cuántica

     

Descriptores Creditos ECTS   Seleccione Curso Cuatrimestre
 3   OP 1 1c
Lengua
Impartición

     

DepartamentoIngeniería telemática
Coordinador/a
Profesorado Fernández Veiga, Manuel
Correo-e
Web http://www.usc.gal/gl/estudos/masteres/ciencias/master-universitario-ciencia-tecnoloxias-informacion-cuantica/2023202

4/fundamentos-informacion-cuantica-19342-18435-2-103724
Descripción
general

Resultados de Formación y Aprendizaje
Código 
A7 Adquirir y saber aplicar los principios básicos de la computación cuántica: analizar, comprender e implementar

algoritmos cuánticos, dominando los lenguajes informáticos apropiados así como comprender el paradigma de
circuito cuántico.

B3 Conocer las bases físicas que permiten codificar y procesar información. Comprensión de las nuevas reglas que
impone la Mecánica Cuántica para su procesado.

B4 Tener conocimientos de computación cuántica, algoritmia, circuitos, su programación en diferentes lenguajes y
plataformas accesibles.

C1 Analizar y descomponer un concepto complejo, examinar cada parte y observar cómo encajan entre sí
C2 Clasificar e identificar tipos o grupos, mostrando cómo cada categoría es distinta de las demás
C3 Comparar y contrastar y señalar las similitudes y diferencias entre dos o más temas o conceptos

Resultados previstos en la materia
Resultados previstos en la materia Resultados de

Formación y
Aprendizaje

Nueva A7
B18
B3
B4
C1
C2
C3
C18

Contenidos
Tema  

Planificación
 Horas en clase Horas fuera de clase Horas totales
*Los datos que aparecen en la tabla de planificación son de carácter orientativo, considerando la heterogeneidad de
alumnado
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